
Contacto

Teléfono 968358600
Correo Electrónico contratacion@ayto-murcia.es

Dirección Postal

Glorieta de España, 1
(30004) Murcia España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023_0128 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-03-2024
a las 14:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Murcia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.murcia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de contenidos didácticos en formato SCORM´S para el desarrollo de
programas de formación profesional para el empleo en modalidad online, mediante dos lotes

Con el fin de poder desarrollar los contenidos teórico-prácticos de las Especialidades Formativas y losDescripción 
Certificados de Profesionalidad impartidos en modalidad de teleformación es necesario que el alumnado cuente con
material didáctico digital que permita el desarrollo de las jornadas virtuales en la plataforma de formación Moodle que
dispone el Centro Virtual de Formación del Ayuntamiento de Murcia.  Todo el contenido digital objeto del contrato debe
ser suministrado por distribuidores de contenidos SCORM´S compatibles con plataformas MOODLE.
Valor estimado del contrato 41.134,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.216,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.625 EUR.

Clasificación CPV
48931000 - Paquetes de software de formación.

Plazo de Ejecución
22 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

http://www.murcia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Suministro de licencias de contenidos acreditables del Certificado de
Profesionalidad: SSCE0110 - Docencia para la formación profesional para el empleo, SANT108 -
Atención sanitaria a múltiples víctimas y catástrofes, COML0121 -Servicio de entrega y recogida a
domicilio y SSCE0212 - Promoción para la igualdad efectiva entre mujeres y hombres

El contratista proveerá al Ayuntamiento de Murcia de los siguientes contenidos SCORM: - Para elDescripción 
LOTE 2, las licencias de contenidos en formato SCORM de los 4 Certificados de Profesionalidad que se incluyen en
el ANEXO II del PPT, cuya duración será como máximo de 1.300 horas para los veintidós meses de duración del
contrato.
Valor estimado del contrato 17.869,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.449,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.115 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Mantia Innovación S.L
NIF B02520989
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.115 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.449,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023_0128_L2
Fecha de Formalización 01/03/2024

Contrato

2023_0128 L2 Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9c7e307-ff2e-47e1-b412-42ff8fbac347

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9c7e307-ff2e-47e1-b412-42ff8fbac347
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9c7e307-ff2e-47e1-b412-42ff8fbac347


Mesa de Contratacion apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 27/12/2023 a las 10:00 horas
La fecha es estimada, susceptible de variación

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación Al ser el licitador que mayor puntuación ha obtenido en la valoración de ofertas presentadas y no ha
incurrido en oferta anormalmente baja.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

El contrato se regirá por las prescripciones contenidas en el Pliego de Cláusulas Admvas. Particulares y en el de
Prescripciones Técnicas; los preceptos de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público; el Real
Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento General de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas, en lo que no se oponga a la LCSP antes citada; la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de
las Bases de Régimen Local y el Real Decreto legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el Texto
Refundido de las Disposiciones Legales vigentes en materia de Régimen Local; subsidiariamente, por los preceptos de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, Ley
40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público y normas complementarias; y, supletoriamente, por
las restantes normas de Derecho Administrativo y, en su defecto, las normas de Derecho Privado que le sean de
aplicación.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/12/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/12/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XVo24W6UqFUadbH 3CysQuQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Según Anexos I y II del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Tiempo de rescate de las licencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según Anexos I y II al PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000012795417 |  2024-000264358 | vie, 01 mar 2024 14:02:46:361 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14401909987743254208066620352855945578 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XVo24W6UqFUadbH3CysQuQ%3D%3D

